

Draumund. 26/3 H.

af
Kjære Grieg!

Endelig har jo ogsaa oplevet
den store Begivenhed at over-
være en Lovestilling af Peer Gynt,
og glædet mig over Stykket, dets
Opførelse og den geniale Musik,
men dogret mig over Orkestret og
— Publicum. Ikke min
Ord ejen, men Duvildt ikke
have synderlig Glæde af at høre
det Orkestret sige den derlige Musik
saa herunder; ja de kjendte Forholdene
det er jo den ynkkelige Besætning,
saa er saa Beklædelsesverdige; Ch-;
mindre de Folks Disclighed som ere
satte i Orkestret til at vkke under
saa mange elendige Forhold. Og saa
Publicum, Gud forbarme sig, de

Skranler, og snakkes og ler og stæier
og vordiger ikke Musikken saa
meget som et Bræg af Interessi
Saa et stakkels Meenecke som
gjerns vil hør Ligesagjerne kan
blive nok hvis han gaar for at
hør Musikken.

Under den lidet lystelige Bemætl.
ling af Saktian, kan jeg dog sende
Dig frodeligere Hilsener, og det er
at alle som virkelig interessere
sig for Dig og din store Værken-
de; du grad begejstret over din
Musik til Peer Gynt, at det har
faldt som Balsam paa mit Hjerte
at hør. Deriblandt Svendens
min Ven, hvis Dams di natur-
ligvis sætter mest Pris paa, endvi-
dere Selmer, Bredt-Lassen, ja alle
Musikere og Maags af de faa
som virkelig interessere sig for
Kunst. Formaat i "Ny, all. Tidend."

har naturligvis ikke kiømt godkjend
Mistaken, men det er jo bare godt.
Det har dogget mig at ikke Anzern
har bragt frem en mere udferlig
Kritik, Guds navn is kiømt skrivet,
saa skildet is nok fremkamm
med en, men hertil forodes mere
end en Gausz Hørens, og et nærmere,
Tadelik; Mistaken.

Jy har grebet denne Anledning
for at sende Dig en Hilsen, da
det nu er lang Tid siden vi
saaes, og is jo skyledes Di, et Brev
for de Høstkaunne Linies Di
sendte mig i Leipzig. Di har
gjenneymæret Kingz Sorgen siden
vi ser det saas og is caudolens Tabel
af dine Kjære Lovels. Jy haaber
at Di kan ikke set lang Tid
vil kaunne sydown, saa vi kan
set og seles med. Om mig selv
er lød et at sig, is reformer

som for Hobevis af Tonus, du
dilig Tid; Leipzig svandt hurtigt
og er nu som en Drøm. Af
Nisseren har du vel seet at jeg
har vouet mig for du glatte
og gjaet en Concert i Hovedst.
Du, som Gud ske Lov overtraf
min Forventninger; fler Helseend.

Hvordan leev du Hustru? Du
maa endelig hils hende maang
Gaang faad fra min Kone og mig.
Fra Meipert har jeg maang
Hilsener til dig, jeg var saammen
med ham en hel Dag i Godeb.
og haad det meget kosligt.

Lev nu vel, og laad mig snart
hoie lidt fra dig.

Medtag maang hertelig
Hilsener fra Din Levgrom Uen

Chr. Cappelen